
(4)

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITUR_A MUNICIPAL DE 
à#0.¡)() 

PEREIRO kNiejI 
ATA JULGAMENTO DOS ENVELOPES DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 

06.01.03/2022 

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de janeiro de 2022, na sala da Comissão de Licitação, 
estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente: ERMILSON DOS 
SANTOS QUEIROZ e dos Membros: Patricia da Rocha Alves e Evelma Maria de Moura Aires, 
com o intuito de julgar os documentos de habilitação dos licitantes: 01. CRP COSTA 
CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 02.567.157/0001-29, 02. 
REAL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 37.452.665/0001-46, 03. NORDESTE CONSTRUÇÕES E 
INFRAESTRUTURA LTDA-EPP, CNPJ N° 22.975.820/0001-31, 04. CMN, CONSTRUÇÕES, 
LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI, CNPJ N° 05.930.208/0001-23, 05. IDEAL CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, 06. M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - 
LIDER CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, 07. G7 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTE EIRELI - ME, CNPJ N° 10.572,609/0001-99, 
08. ARAÚJO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-ME, CNPJ N° 39.907.624/0001-22, 09. 
T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 10,787.147/0001-27, 10. WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14, 11. META 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME, CNPJ 
N° 07.471.421/0001-40, 12. FLAY ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ N° 17.690.855/0001-94, 13. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N° 
03.147.269/0001-93, 14. C V TOMÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, 15. 
SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 30.166.388/0001-66, 16. 
A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-85, 17. ELETROPORT 
SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CNPJ N° 06.043.276/0001-33, com 
observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 06.01.03/2022, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE 
MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE 
OUTROS SERVIÇOS, CONFORME ANEXO I, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, no Processo n° 05.01.03/2022, e na Lei n.9-
8.666/93 e suas alterações posteriores. O Presidente da Comissão de Licitação deu inicio ao 
julgamento dos documentos habilitação das empresas supra citadas. Analisada toda 
documentação, foi declarada INABILITADA as empresas: 01. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ N° 07.615.710/0001-75, por descumprir o item 4.2.5.3-
Certidões Negativas dos Cartórios de Distribuição e Protesto de títulos do domicílio do 
licitante, não apresentou por completo as Certidões Negativas dos Cartórios de 
Distribuição de títulos do domicilio da licitante, ou seja, não apresentou do cartório l° 
ofício de registros civil, tab. de notas e de protestos (Cartório Pessoa- atribuições: 
cartórios de Notas, casamentos, nascimentos, óbitos, protesto de títulos), em Pedra 
Branca/CE. Foram declaradas HABILITADAS as empresas: 01. CRP COSTA 
CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 02.567.157/0001-29, 02. 
REAL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 37.452.665/0001-46, 03. NORDESTE CONSTRUÇÕES E 
INFRAESTRUTURA LTDA-EPP, CNPJ N° 22,975.820/0001-31, 04. CMN, CONSTRUÇÕES, 
LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI, CNPJ N° 05.930.208/0001-23, 05. IDEAL CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, 06. M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - 
LIDER CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, 07. G7 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTE EIRELI - ME, CNPJ N° 10.572.609/0001-99, 
08. ARAÚJO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-ME, CNPJ N° 39.907.624/0001-22, 09. 
T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 10.787.147/0001-27, 10, WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14, 11. META 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME, CNPJ 
N° 07.471.421/0001-40, 12. FLAY ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 

\ 
' 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I,EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



" tinenenteci
ESTADO DO CEARÁ 

F Is 

PEREIRO  
90 pldp01, 8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

EIRELI, CNPJ N° 17.690.855/0001-94, 13. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N° 
03.147.269/0001-93, 14. C V TOMÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, 15. 
SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 30.166.388/0001-66, 16. 
A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-85, 17. ELETROPORT 
SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CNPJ N° 06.043.276/0001-33, por 
apresentarem por completa suas documentações, conforme edital da TOMADA DE PREÇOS 
N° 06.01.03/2022. O Presidente comunica o resultado, após a divulgação do resultado, a 
Comissão de Licitação decide declarar aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 
Alínea "a", da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Nada mais a constar em ata, foi 
encerrada a seção. Pereiro - Ce, 2r de janeiro de 2022. 

ERMILSON IDO 
Pr •en 

UEIROZ 

el L1/1 
Evelma Maria de Mau -a Aires 

Membro da CPL 

 ‘-&(_ (1.0 
Patrícia da Rocha Alves 

Membro da CPL 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 


